[bookmark: _Hlk37239649]

渝森防办〔2022〕17号

重庆市森林草原防灭火指挥部办公室关于
启动市级森林火灾应急预案Ⅲ级响应的通知

市森林草原防灭火指挥部各成员单位，各区县（自治县，万盛经开区、西部科学城重庆高新区）森林草原防灭火指挥部办公室：
[bookmark: _GoBack]8月18日10时30分和13时50分许，南川区神童镇、三泉镇分别发生森林火情，涪陵区荔枝街道、江北街道火灾复燃，火势增大，蔓延较快，8月18日14时市森防指已启动市级森林火灾应急预案Ⅳ级响应，截止19日9时南川区火场火势仍然持续蔓延扩大，尚未得到有效控制。根据《重庆市森林火灾应急预案》启动条件及火场实际情况，经研究并报市森防指副指挥长冉进红同意，决定启动市级Ⅲ级响应。并采取以下措施：
1.市森防指办公室及时调度了解森林火灾最新情况，副指挥长召集市应急局、市林业局、市公安局、市气象局、武警、消防等相关指挥部成员单位组织火场连线、视频会商调度和分析研判，同时派出工作组赶赴火场，协调、指导火灾扑救工作；
2.根据南川区森防指的请求，调派市级专业森林消防队伍、相邻区县专业、半专业森林消防队伍增援；
3.协调驻渝解放军、武警部队、消防救援队伍、民兵应急力量做好跨区增援准备；
4.气象部门提供天气预报和天气实况服务，做好人工影响天气作业准备；
5.指导做好重要目标物和重大危险源的保护；
6.视情召开新闻发布会，协调指导相关媒体做好报道。

                   重庆市森林草原防灭火指挥部办公室
2022年8月19日

（联系人及电话:彭海波，18387938303）

[image: ]重庆市森林草原防灭火指挥部办公室         2022年8月19日印发
― 5 ―
― 5 ―
image1.png